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GUBERNATOR HOCHUL ŚWIĘTUJE TRZY LATA POSTĘPÓW W 
ROZWIĄZYWANIU DŁUGOTRWAŁYCH WYZWAŃ ZWIĄZANYCH Z 

INFRASTRUKTURĄ WODNĄ W MOUNT VERNON  
  

Ukończenie projektu kanalizacji Third Street jest kamieniem milowym w ramach 
historycznej inwestycji stanu w sprawiedliwość środowiskową o wartości 150 mln 

USD  
  

Zakończono budowę pilotażowego programu Mount Vernon Healthy Homes 
mającego na celu poprawę infrastruktury kanalizacyjnej wewnątrz budynków  

  
Inne działania podejmowane w celu sprostania wyzwaniom związanym ze 

ściekami i wodą burzową, a także usuwanie ołowianych przewodów 
wodociągowych  

  
  
Gubernator Kathy Hochul świętowała dziś znaczące kamienie milowe i bieżące postępy 
w wieloletnim wdrażaniu historycznej inwestycji stanu Nowy Jork o wartości 150 mln 
USD oraz partnerstwie z miastem Mount Vernon i hrabstwem Westchester w celu 
rozwiązania długotrwałych problemów społeczności związanych z infrastrukturą wodną. 
Przyspieszone finansowanie i procesy planowania pomogły w ukończeniu budowy 
niezwykle ważnego projektu kanalizacyjnego Third Street oraz pilotażowego (Third 
Street Project) programu Healthy Homes (Healthy Homes Pilot Program). Trwają 
dodatkowe prace mające na celu naprawę infrastruktury wodnej i wymianę rur 
ołowianych w całym mieście.  
  
„Postępy prac w Mount Vernon to wielkie zwycięstwo na rzecz sprawiedliwości 
środowiskowej i przykład tego, co można osiągnąć, gdy władze federalne, stanowe i 
lokalne współpracują, aby przezwyciężyć dziesięciolecia zaniedbań i 
niedoinwestowania”, powiedziała gubernator Hochul. „Jestem niesamowicie dumna z 
historycznego partnerstwa i współpracy agencji, które umożliwiają realizację tej długo 
oczekiwanej modernizacji infrastruktury, gdy pracujemy nad bezpieczniejszą i zdrowszą 
społecznością Mount Vernon”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Westchester Ken Jenkins powiedział: „Dziś 
świętujemy znaczący postęp w zakresie wyzwań związanych z infrastrukturą wodną i 



długotrwałymi obawami o sprawiedliwość środowiskową w Mount Vernon. Projekt 
kanalizacyjny Third Street to wspólny wysiłek na wielu szczeblach administracji, który 
ostatecznie doprowadzi do stworzenia bardziej odpornej i zdrowszej społeczności dla 
mieszkających w Mount Vernon mieszkańców hrabstwa Westchester. Dziękujemy 
gubernator Hochul za jej przywództwo w rewitalizacji starzejącej się i zawodnej 
infrastruktury wodnej i z niecierpliwością czekamy na współpracę w celu ukończenia 
projektu”.  
  
Burmistrz Mount Vernon Shawyn Patterson-Howard powiedziała: „Jesteśmy 
głęboko wdzięczni gubernator Kathy Hochul i jej administracji za ich niezachwiane 
zaangażowanie w sprawy miasta Mount Vernon. Historyczna inwestycja o wartości 150 
mln USD – wraz z programem WQIP o wartości 10 mln USD, programem pilotażowym 
Healthy Homes o wartości 3 mln USD, programem wymiany wodociągów z ołowiu 
(Lead Service Line Replacement Program) o wartości 2 mln USD i programem dotacji 
na zieloną infrastrukturę (Green Infrastructure Grant Program) o wartości 3 mln USD – 
stanowi transformacyjne partnerstwo między naszym miastem, hrabstwem Westchester 
i stanem Nowy Jork. Inwestycje te odmieniają życie i przywracają godność naszym 
mieszkańcom. Ukończenie projektu kanalizacyjnego Third Street i uruchomienie 
pilotażowego programu Healthy Homes są dobrymi przykładami tego, co możemy 
osiągnąć, gdy władze stanowe i lokalne pracują ramię w ramię, aby zapewnić 
rzeczywiste wyniki. Kontynuując ważną pracę nad naprawą starzejącej się infrastruktury 
i planując kompleksową wymianę rur ołowiowych, pozostajemy niezłomni w naszym 
zaangażowaniu w budowanie zdrowszego, bezpieczniejszego i bardziej odpornego 
Mount Vernon – dla tego i następnych pokoleń”.  
  
Członek Izby Reprezentantów George Latimer powiedział: „To wspaniała 
wiadomość dla Mt. Vernon i hrabstwa Westchester, i dziękuję gubernator Hochul za tę 
inwestycję infrastrukturalną dla naszej społeczności. Projekty te udało się szybko 
uruchomić dzięki innowacyjnemu partnerstwu między władzami hrabstwa, miasta i 
stanu, a my już widzimy korzyści. Mieszkańcy zasługują na dostęp do bezpiecznej, 
czystej wody pitnej, a projekty te znacznie przyczynią się do osiągnięcia tego celu. 
Będę nadal opowiadać się za inwestycjami infrastrukturalnymi i ulepszeniami 
środowiskowymi w naszych społecznościach oraz współpracować z gubernator i 
urzędnikami stanowymi w mojej nowej roli, aby zapewnić korzyści dla 16. dystryktu 
Nowego Jorku”.  
  
Po raz pierwszy ogłoszona w kwietniu 2022 r., inwestycja stanu Nowy Jork o wartości 
150 mln USD i trójstronne partnerstwo z Mount Vernon i hrabstwem Westchester, która 
obejmuje modernizację starzejącej się i uszkodzonej infrastruktury wodnej stanowi 
odpowiedź na wyzwania związane z wodą i zdrowiem publicznym, które nękały miasto 
przez dziesięciolecia.  
  
To innowacyjne partnerstwo między stanem, hrabstwem i miastem zostało 
odzwierciedlone w protokole ustaleń (Memorandum of Understanding, MOU), aby 
przyspieszyć realizację projektów priorytetowych oraz określić role, obowiązki i 
dostępne fundusze dla tego ogólnomiejskiego działania. Protokół ustaleń formalizuje 
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trójstronne partnerstwo, w tym wykorzystanie funduszy na prace inżynieryjne, 
projektowe i budowlane związane z modernizacją kanalizacji Third Street.  
  
Pełniąca obowiązki komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Amanda Lefton 
powiedziała: „Dzięki przywództwu gubernator Hochul i naszym partnerom, Mount 
Vernon, hrabstwu Westchester i EFC, Departament Ochrony Środowiska (Department 
of Environmental Conservation, DEC) rozwija zrównoważone rozwiązania w celu 
wyeliminowania długotrwałych nierówności i priorytetowego traktowania sprawiedliwości 
środowiskowej. Ukończenie projektu kanalizacji Third Street i inne znaczące postępy w 
tej społeczności są symbolem zaangażowania stanu w zapewnienie zdrowia i 
bezpieczeństwa wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork poprzez inwestycje w 
społecznościach defaworyzowanych, których potrzeby są często pomijane”.  
  
Prezes i dyrektor generalna Przedsiębiorstwa Infrastruktury Środowiskowej 
Maureen A. Coleman powiedziała: „Projekty transformacyjne, które dziś świętujemy, 
nie są tylko zestawem poprawek. Są one częścią strategicznej inicjatywy gubernator 
Hochul, mającej na celu sprostanie długotrwałym wyzwaniom środowiskowym w całym 
mieście za pomocą rzeczywistych, trwałych rozwiązań. Właśnie po to stworzono 
Przedsiębiorstwo Infrastruktury Środowiskowej (Environmental Facilities Corporation, 
EFC) – aby wypełnić lukę między potrzebami a działaniami, zapewniając kluczowe 
zasoby finansowe, zwłaszcza w społecznościach, które w przeszłości były 
defaworyzowane. Inwestycja stanu w wysokości 150 mln USD to nie tylko finansowanie 
budowy – to przywracanie godności, poprawa jakości życia i budowanie potencjału, 
którego Mount Vernon potrzebuje, aby prosperować w przyszłości”.  
  
Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej (Homes and Community 
Renewal) Stanu Nowy Jork RuthAnne Visnauskas powiedziała: „Dzięki partnerstwu 
między stanem Nowy Jork, hrabstwem Westchester i miastem Mount Vernon, projekt 
kanalizacyjny Third Street i pilotażowy program Mount Vernon Healthy Homes chronią 
domy, pomagają poprawić jakość życia tysięcy mieszkańców i wzmacniają 
infrastrukturę całego korytarza miejskiego. Dzięki takim projektom pokazujemy, w jaki 
sposób historyczna inwestycja gubernator Hochul o wartości 150 mln USD rozwiązuje 
problem nierówności środowiskowych, których zdecydowanie zbyt długo doświadczało 
miasto”.  
  
Komisarz Departamentu Zdrowia (Department of Health, DOH) dr James 
McDonald powiedział: „To doniosłe osiągnięcie w zakresie zdrowia publicznego dla tej 
społeczności dzięki przywództwu gubernator Hochul, a także współpracy między 
miastem Mount Vernon, hrabstwem Westchester i naszymi partnerami federalnymi. 
Departament Zdrowia jest zaangażowany w dalsze eliminowanie różnic zdrowotnych w 
tej społeczności poprzez identyfikację ołowianych linii wodociągowych, co jest 
kluczowym elementem ich wymiany i ogólnego stanu zdrowia mieszkańców Mount 
Vernon”.  
  
Liderka większości w Senacie Andrea Stewart-Cousins powiedziała: „Burmistrz 
Shawyn Patterson-Howard nadała priorytet projektowi kanalizacji Third Street i 



inicjatywie Healthy Homes, umożliwiając ukończenie tych kamieni milowych dla Mount 
Vernon. Projekt ten pokazuje, co jest możliwe, gdy współpracują ze sobą władze na 
wszystkich szczeblach. Gubernator i legislatura stanowa zapewnili historyczne 
inwestycje w infrastrukturę wodną naszego stanu, uznając, że czysta woda nie jest 
przywilejem, ale prawem wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork. Dzięki partnerstwu 
o wartości 150 mln USD, które obejmuje wykorzystanie 9 mln USD z funduszy Ustawy o 
infrastrukturze czystej wody (Clean Water Infrastructure Act), obiecaliśmy niezawodną 
infrastrukturę, która zaradzi dziesięcioleciom zaniedbań. Dziś spełniamy tę obietnicę”.  
  
Projekt kanalizacyjny Third Street  
Projekt Third Street obejmuje nową podziemną przepompownię ścieków, około 400 
stóp bieżących rur kanalizacyjnych na West Third Street oraz agregat awaryjny. Projekt 
zapewnia niezawodne usługi kanalizacyjne i lepszą jakość życia tysiącom mieszkańców 
Mount Vernon dotkniętych uszkodzonymi i długo zaniedbywanymi liniami infrastruktury 
kanalizacyjnej. Po przyspieszonym procesie planowania i projektowania, ukończone 
prace złagodzą skutki powodzi i cofania się ścieków, które od dawna były problemem w 
tym regionie. Projekt zapewnia niezawodne usługi kanalizacyjne dla pobliskich 
mieszkańców, którzy przed wprowadzeniem tych ulepszeń byli obsługiwani przez 
tymczasowe pompy i prowizoryczny system ustawiony na środku Third Street. 
Dodatkowe ulepszenia infrastruktury w całym mieście są planowane etapami w ciągu 
pięciu do siedmiu lat, nadając priorytet najbardziej krytycznym potrzebom 
infrastrukturalnym miasta.  
  
Inicjatywa Healthy Homes w Mount Vernon  
Zakończono prace w 24 gospodarstwach domowych o niskich i umiarkowanych 
dochodach, które uczestniczą w programie pilotażowym Mount Vernon Healthy 
Homes. Program o wartości 3 mln USD, zarządzany przez Biuro ds. Poprawy 
Odporności Domów i Społeczności (Office of Resilient Homes and Communities, RHC) 
przy Wydziale Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork (New York State 
Homes and Community Renewal, HCR), jest uzupełnieniem inwestycji stanu o wartości 
150 mln USD i polega na pracach modernizacyjnych związanych z instalacjami 
kanalizacyjnymi w dzielnicach o wysokim ryzyku cofania się ścieków. Niedawno 
zakończony program pilotażowy dotyczył najczęściej dotkniętych i najbardziej 
zagrożonych nieruchomości w okolicy. Pomaga to stanowi Nowy Jork w realizacji celu, 
jakim jest budowanie mieszkań odpornych na zmiany klimatyczne, przy jednoczesnym 
nadaniu priorytetu społecznościom, które w przeszłości były zaniedbywane.  
  
W objętych projektem domach wykonano następujące prace modernizacyjne:  

• Nowe urządzenia zapobiegające cofaniu się ścieków w kanalizacji sanitarnej,  
• Ulepszenia w zakresie odprowadzania ścieków,  
• Nowe systemy filtracji wody w całym domu,  
• Wymiana maksymalnie dwóch niskoprzepływowych toalet,  
• Oczyszczanie i usuwanie szkód lub pleśni powstałych w wyniku zalania 

ściekami, oraz  
• Inne prace związane z rekultywacją środowiska w przypadku zagrożeń takich jak 

użycie farb ołowiowych lub azbestu.  
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Bieżące naprawy całego systemu  
Projekty rozpoczęły się natychmiast w 2023 roku, wykorzystując 5 mln USD z dotacji 
CWIA na sfinansowanie 33 priorytetowych projektów naprawy prawie 200 mil kanałów 
burzowych i sanitarnych. Ponadto zainwestowano 10 mln USD z realizowanego przez 
DEC Programu poprawy jakości wody (Water Quality Improvement Project, WQIP) w 
celu wdrożenia kompleksowej oceny, projektu naprawczego i pełnej naprawy instalacji 
kanalizacyjnych, które odprowadzają surowe ścieki do rzeki Hutchinson. Do tej pory 40 
mil wyczyszczonych kanalizacji i 10 mil naprawionych sieci kanalizacyjnych zmniejszyło 
liczbę zatorów w mieście o 90 procent.  
  
EFC przeznaczyło dodatkowe 2 mln USD na usługi administracyjne, w tym usługi 
konsultantów inżynieryjnych, aby przyspieszyć prace. Mount Vernon i DEC podejmują 
również program zarządzania aktywami o wartości 1 mln USD w celu inwentaryzacji, 
oceny i śledzenia infrastruktury wodnej miasta oraz pomocy w stworzeniu planu 
finansowania i utrzymania infrastruktury jakości wody Mount Vernon w perspektywie 
długoterminowej. Ponadto realizowany jest projekt przebudowy stacji pomp przy Edison 
Avenue.  
  
Projekt zielonej infrastruktury w celu zagospodarowania wód opadowych i 
rewitalizacji parku Fourth Street Park  
Oprócz stanowej inwestycji w wysokości 150 mln USD, EFC przyznało miastu dotację w 
wysokości 3 mln USD w ramach Programu dotacji na innowacje ekologiczne (Green 
Innovation Grant Program). Kreatywne rozwiązania w zakresie zielonej infrastruktury, w 
tym bioretencja, ogrody deszczowe i porowata nawierzchnia, złagodzą efekty powodzi 
w parku Fourth Street Park i poprawią jakość wody w rzece Hutchinson, jednocześnie 
rewitalizując i upiększając przestrzeń rekreacyjną społeczności.  
  
Wymiana ołowianych wodociągów  
Departament Zdrowia (Department of Health, DOH) aktywnie współpracuje z Zarządem 
Wodociągów w Mount Vernon (Mount Vernon Board of Water Supply, MVBWS) nad 
wartym 1 mln USD projektem inwentaryzacji ołowianych wodociągów. Pierwotna 
umowa finansowania w wysokości 1 mln USD z EFC została zatwierdzona przez Mount 
Vernon 14 września 2022 r., a 15 sierpnia 2024 r. zatwierdzono dodatkową dotację w 
wysokości 1 mln USD. MVBWS rozpoczął inwentaryzację od przejrzenia archiwum 
ponad 12 500 instalacji wodociągowych. Spośród około 12 000 przeanalizowanych do 
tej pory rejestrów, około 7800 wskazuje na obecność ołowiu. Oprócz pełnego przeglądu 
archiwów, MVBWS rozpoczął działania angażujące społeczność w kwietniu 2024 r., 
wysyłając informacje publiczne i tworząc stronę internetową programu ołowianych linii 
wodociągowych, ponieważ informowanie opinii publicznej w ramach tej inicjatywy ma 
kluczowe znaczenie dla jej długoterminowego sukcesu.  
  
Zaangażowanie stanu Nowy Jork na rzecz jakości wody  
Stan Nowy Jork stale zwiększa już i tak najwyższe w skali kraju inwestycje w 
infrastrukturę wodną. Tylko w roku fiskalnym 2024 pula dostępnych dotacji uwzględnia 
2,2 md USD pomocy finansowej z EFC na lokalne projekty infrastruktury wodnej. Po 
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uwzględnieniu 500 mln USD przeznaczonych na infrastrukturę czystej wody w 
ogłoszonym przez gubernator Hochul budżecie (Executive Budget) na rok fiskalny 2026 
inwestycje stanu Nowy Jork w infrastrukturę wodną wyniosą łącznie aż 6 mld USD, 
licząc od roku 2017 do dziś.  
  

###  
  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  

Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o 
treści NEW YORK na numer 81336 

 
ZREZYGNUJ 

 

https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.governor.ny.gov%2F&data=05%7C02%7CRicardo.Pelaez%40otda.ny.gov%7Ce1e168804b6e477dd4ba08dd7c51a1cf%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C638803412259209013%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=xWqsMD8IckE9pRDlk4%2BAn41dEeVb5xatSFS1xps5ZMY%3D&reserved=0
mailto:press.office@exec.ny.gov
https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fny.gov%2Fsignup&data=05%7C02%7CRicardo.Pelaez%40otda.ny.gov%7Ce1e168804b6e477dd4ba08dd7c51a1cf%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C638803412259223111%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=rUvw21LSSyFawkM%2FkVvOyG5MHg4Qaj%2BI0lM0Y7X8Rfg%3D&reserved=0
https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fit.cwnls.com%2Fapp%2Fitpage.nsf%2Funsubscribe.xsp%3Faction%3Dunsubscribe%26id%3D1100PRES01C239E8F13ACB1285258C6D0069119A00000000000000000000000000000000&data=05%7C02%7CRicardo.Pelaez%40otda.ny.gov%7Ce1e168804b6e477dd4ba08dd7c51a1cf%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C638803412259235056%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=iQaehpq%2F%2FkgYL0rlLSHhMxt5AG6Fp1n83msPdNQW0Fw%3D&reserved=0

